lium in dubium venit, per se principaliter ac singulariter nullo nisi divino innixa podio"=

totius honestatis omniumque virtutum sit adornata fulgoribus, tanto'' conparacione solis,

quam habet ad alia sydera, excellentiori gloria et magnitudine" omnia regna et reliquas i;.

potestates vel dignitates videtur precellere, quanto illustrium principum ac sapientum

virorum, qui portant orbem, ampliori nuniero et merito decoratur. Unde nos, qui divino

munerc Romani orbis regimus^ habenas, preclara mcrita fidelium, devocionem ac fidem

amicorum pre*'' oculis semper habentes et imperialibus beneficiis, que vel immeritis

prestari eonsueverint'', remunerare cupientes, sub taciturnitate et silencio velut ingrati 20

nec debemus preterire nec possumus. (2) Yerum per prcsentes apices ad noticiam

universorum imperii fidelium deducere' et dignuni ducimus palam oninibus declarare,

quam sincera, quam diligens'', quam prona et quam fcrvens circa gloriam et honorem

imperii et circa nostram dilectioneni fides et devotio nostri karissimi Raimundi Barci-

lonensis' comitis et iliustrissimi principis extiterit. Et revera magnifica eius obsequia i^

et preclara opera subsecuta apertius'" declarassent. quante fidei ac devotionis circa

nostram personam fucrit, nisi divina vocante gratia, quc aufcrt spiritum principum, de

medio ipse sublatus fuisset. De cuius indigno obitu non possumus in perpetuum non

dolere. Huc accedif quod nostra precordialis dilectio erga tantum ac talem" amicum

ociosa esse nullatenus potuit, presertim cum cius amorem sincerum et studium circa 30

personam et honorem karissime neptis nostre Richildis" Spaniarumi regine oculata fide

perspexerimus' et ipso rernm eftectu veraciter esse probaverimus. (3) Eapropter

cognoscant universi fideles imperii prescntes et futuri, quod nos ob^ memoriam tante

fidei ac dilectionis, que a nostro cordc nunquam' recedet, eiusdem prefati comitis,

karissimi amici nostri, nepotem Raimundum scilicet predicte neptis nostre illustrem 35

raaritum vice patrui cum plenitudine dilectionis et gratie amplectimur" et diligimus

eique sicut dilecto et fideli principi nostro eiusque heredibus omnibus comitatum Pro-

vincie concessimus et in feuduni dedimus. sicut tenuit eum comes Barchilonensis'' et

predecessores eius incliti principes tenuerunt, a Uurencia scilicet usque ad mare et ab

21(i. ") lii — Trinitatis des. 3. •') gratia 3. 4. ") iiixa presidio 5; tuta presiilio 6. *!) taiita 4u

1. 2. 5. 6. "1 eelsitudiiie o. (j. f) regirainis 1. 2. (i: gerimus 3. e) pro 1. 2. '') prestare

(portare 3) cousuevimus 3—6.
"J deest 4. ^) quam preclara udd. 5. 6. l) BarcLiiioii. 3. 4 seviper.

m) deest 5. 6. ") Hinc accidit 3. °) talein ac (et 4. 5) tantum 3—6. P) sic 3. 4; Ricli' 1. 2. 5;

Rech' 6. '0 Hispaiiiarnm 3. 4. ') perspeximus 3— .'S. ^) deest 3. ') deest 5. 6. n) araplec-

tamur 1. 2. *') liarciiioiiensis 2. <s

1) Praeterea exstat prlrileylmn, Anidtio teste, in clutrtiifariu B 2 membr. saec. XIV. fol. IH' et iterum

in 'Liln-o aureo fol. 457 manit, saec. X V. 2) Ciiitis scriptimis rifiores adnotare siipersedimHs. Editionem

MaHenei repetivit Brimel 'Nouv. examen des fi^fs' I, 79. C. F. Boucltc 'Essai sur Vhist. de Procence' II, 132

neque nostrum neque alia diplomata continet. Marca 'Marca Hispanica' c. 1331 p-aebet Formam concwdiae.
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Alpibus usqne ad ;intiquum Rodiuuiiu, et .sicut divisit cum comite Amphu.so^", et quod liabuit

ultra Durenciam, .sive in Aviniona'' seu^' aliis castris, cum omnibus pertinenciis suis^ et" pertinen-

tibus'' ad regale seu^^ imperiale servicium. (4) Insuper concessiinus ei'' in teudum civitatem

Ayelatensem. ita ut omnes cives sint ad eius fidelitatem et serviciiun. sicut'' esse deberent ad

.1 sei-vicium nostrum, tam milites quam populares, et quod res et' omnia regalia ipsius sint tam in

monetis ciua.m portibus. ripaticis, pratis, pascuis, salinis et omnibus aquis aquarumque decvirsibus

et omnia omninoS hec que ad ius imperiale spectant, exeei^to eo quod archiepiscopus et ecclesia

Arelaten.sis habet vel habuit a C annis retro in eadem civit.lte. (5) Preterea damus ei in

feuduni comitatum Eorehalcherii'' cum omnibus' refjaliluis suis iiertinentibus ad comitatum. ita quod

]0 idem comes de Forehak-herio'' taciat hominium et tidelitatem comiti rrovincie cpieiuaduiodum nobis

deberet; quod si facere noluerit. perdat comitatum. (B) Hoc ideo de Forchalcherii'' comite''

fecimus, quoniam ex quo Komani iniperii diadema divinitus adepti sumus ad curiam

nostram venire et beneficium suum :i manu nostra recipere' contumaciter supersedit.

Cuius comitatus iusto iudicio ita nobis adiudicatus cst, quod inde tacianms quicquid nobis

15 placuerit. (7) Predictus vero Raimundus iikistris comes Provincie iuravit nobis tidelitatem

contra omnes liomiiies ct hominium prestltlt et fiiciet sei-viciiiiu noliis et iinpcrio pro predicto

feudo. Pro regalibus aiiteiu. que concessimus ci'" tam in Arelate" quam in supradicto feudo,

dabit nobis seu Kuccessoribus nostris regibiis et iiiiperatoribus singulis annis in purificatione

sancte" Marie apud Arehitcm tam ipsc quaiii successores legitimi lieredes cuncti XV marchas

20 auri boni ad iiistum pondiis (Johinieiise''. i'lt comes faciet lei!;afum vel ieo'atos nostros

nostrorumque suecessorum sccure conduci ct ci vel eis. prout decet et convenit. lioneste

serviri per totam teri-aui suaiir'. Si iUltcin placiirrif iiiibis scu ' iiiistris siiccessoribus aliquo

tempore intrare Provinciaiii scu civitatem Arckifensem, tam c(iiiics ipiani comitatus et civitas et

tota terra'* Cruilt ad uostrain tidelitatem et servitiiim et mandafum vel succcssorum nostrorum.

2u (8) Sane ne contra iianc nostram doiiatioiiem sini contirmacionem quis temere' venire

presumat vel aliquod resciiptum iircsenti paginc obviare vcl refragari valcat, omni corro-

boracionis" munininie eam contirmamus. Veniens enim ad presenciani nostram apud

Taurinum Hugo de Baucio duo privilegia aureis buUis signata aftulit. unum videlicet

dive^ memorie (^^nradi'" regis dilecfissimi patrui nosfri ' ef aliud nostrum'-. in quibus

30 continebatur, quod patruus noster et nos concessimus ei omneni terram qiuim tenebat

quondam Gisleberfus "^ avus eius et avia eius. Occasione autcm verborum illorum

nitebatnr probare, marcliiam et totuin comitatum Provincie ab utroque sibi esse con-

cessum. ("uius probationem utpotc frivolam et omni veritate vacuam verborumque

illorum iniustam interpretationcm iu prcsentia principum et totius curie cassavinius.

s:, Et quod comitatus Provincie seu marchia predictorum privilegiorum auctoritate nullo

modo ad prefatum Hugonem dc Baucio spectaro deberct, liac ratione promulgavimus:

ex uno quod regem Conradum dilectissimum nostrum patruum nunquam oculis suis

vidit*' nec corporalem investituram alicuius terre'^ ab eo unquam suscepit: ex alio vero

40

-IG. ") Aiiipluiiis.i 3; Aiiiiilioso '1; Aliiliciijsci ;'); .ViTipuso (!. ") Aviiiioiie 3— (!. >') sive iii f). 6.

) deesl 1. '2. ;'). 0. '^) iui-il)us suis inld. 5. li. ''i deest (!. ") vel 3. 4. ''i deest 4; et 3. 6.

*) sicut — servicium rfcs. 3. ''| res et des. 1. 3— (j. B) pro omniuu hec 4: .-ilia. ') Forch.v

comi-

beate 4 — 6.

s) erit

4.', et add. 3. >; deesl 4. .'). (3. ") roboraeioiiis 1. 2. ') diviue 1. 2; digne 4. ;'i. ") Coiirardi 1.2;

al. al. ^) Guislabertus 3; (iislaliertus 4; Gilibertus 5. 6. i") videt 1. 2. '•) al. terre des. b. 6.

-; fietst 1. i.. .'. o. "} iiiiiDus suis iuiu. o. "i. "i (leesi li. ^j \ ei o. i. ; tc-cc-x. ^

') sicut — servicium dcs. 3. '| res et des. 1. :!— (j. S) 2>ro omniuu hec 4: .aHa.